“ Deus qui liberasti Susannam de senibus iniquis, qui 
liberasti tres pueros de camino ignis, tu de incendio michi 
parato, per merita sancti Swithuni, me liberare digneris.” 

Videte miraculum. Episcopis pedes illius dirigenti- 
bus, super novem vomeres ix. passus faciens, et singulos 
eorum tocius corporis pleno premens pondere, sic omnes 
supergressa vomeres nec ferrum vidit nec sensit incen- 
dium. Unde et dixit episcopis : “Nunquid quod maxime 
petieram non optinebo ? Quare me ducitis extra ecclesiam 
que in ecclesia deberem examinari.” Erat enim procedens 
ulterius, et nondum sciebat quod consummasset examen. 
Ad quod episcopi sicut singultiendo poterant resp’onde- 
runt. Domina nostra respice, jam fecisti, jam res facta 
est quam faciendum existimas. Respexit, et aperti sunt 
oculi ejus, et tunc primo vidit ferrum et intellexit mira¬ 
culum. Ducite me inquid ad filium meum ut videat pedes 
meos, et sciat quia nichil mali passa sum. Reversi epis¬ 
copi cum regina invenerunt ilium operto capite prostra¬ 
tum in terra, jamque ei pre miseracione verba defecerant 
quia erumpebant uberius lacrime et non poterat se con- 
tinere. 

Qui cum elevatus rem cognovisset ex integro, proci- 
dit ille sanctissimus ad pedes matris dicens, Mater pec- 
cavi in celum et in te, jam non sum dignus vocari Alius 
tuus. Ad quern mater. Vocetur ad te Elwinus episcopus, 
et cum illi satisfeceris de me citius veniam consequeris. 
Vocato ad regem episcopo qui non sederat in ordine epis- 
coporum, rex veniam cum lacrimis postulat et meretur, 
et virgis cesus a singulis episcoporum, et per manum 
flentis matris tres ictus accepit. Et sic datis osculis et 
receptis rex illos in graciam et illi regem in veneracionem 
receperunt. Et redditum est regine et episcopo quicquid 
illis sublatum fuerat. 

Declamatus est, jubente rege, in ecclesia et in atrio 
exterius per plorantes populos modus et ordo miraculi; 
et conversus est tarn subito fletus illorum in risum, quod 
simul videres illos ridentes et flentes. 

Regina Emma donata omnibus maneriis dotis sue 
que illi priores reges confirmaverant, non est oblita libe- 
ratoris sui. Dedit que ipsa die S. Swithuno in oblacionem 
pro ix. vomeribus ix. maneria. 

Elwinus episcopus de suo patrimonio dedit sancto 
Swithuno alia novem maneria. 

Rex ipse Edwardus donaciones regine et episcopi 
ratas habuit, et confirmavit, et insuper, de suo dominico, 
dedit sancto Swithuno duo maneria scilicet Meones et 
Portlande et terram v. hidarum que vocatur Wrockeshale. 

Anno mxlvii. Elwinus episcopus mortuus est, et 
Stigandus illi successit, qui de donis Emme regine condi- 
dit magnam crucem cum duabus imaginibus, scilicet Ma¬ 
rie et Johannis, et illas cum trabe vestitas auro et argento 
copiose dedit Wintoniensi ecclesie. 

Anno mlii. Emma regina migravit a seculo, et se- 

pulta est in ecclesia sancti Swithuni Wintonie. 
Githa uxor Godwini femina multas habens facilita¬ 

tes, pro anima ejus, multis ecclesiis, in eleemosyna multa 
contulit, et Wintonensi ecclesie dedit duo maneria, sci¬ 
licet Bleodonam et Craukumbam, et ornamenta diversi 
generis. 

Anno mlxxix. Walkelinus episcopus a fundamentis 
Wintoniensem cepit reedificare ecclesiam. 

Fertur regem concessisse episcopo Walkelino, ad 
perficiendam ecclesiam quam inchoaverat Wintonie, tan- 
tum lignorum de Hanepinges, quantum iij. diebus et noc- 
tibus per carpentarios adquirere poterat. Carpentariis 
igitur innumerabilibus congregatis, totum nemus in pre- 
fixo termino solo dejectum est, et ad Wintoniam deduc- 
tum. Post hec venit rex per Hanepinges, et postquam 
respexit illuc, admirans, quasi in extasi factus, nunquid 
fascinatus sum, aut amens effectus, ubi (inquid) sum ? 
Nonne hie juxta Wintoniam nemus habui valde delecta- 
bile ? Agnita denique re gesta in furorem versus est. 
Walkelinus itaque, sumpta circa se vetusta capa, impe- 
travit ab hostiariis regis ingressum usque in regis came- 
ram. Ad pedes autem ejus procidit, Domine, inquid, 
novi quod multos habeas clericos et capellanos promo- 
vendos, et ob hoc contra me queris occasionem. Accipe 
ergo si placet quem michi dedisti episcopatum, reservato 
michi cum amicitia tua officium quod dudum in capella 
tua habui. Quid multa ? Postremo rex ; Certe (illiquid) 
Walkeline, ego nimis prodigus largitor, et tu nimis avidus 
extitisti acceptor. Pacificatus itaque regi cum amoris 
redintegracione ad episcopatum suum rediit. 

NUM. II. 

Autographum penes Decanum et capitulum Wintonie. 1640. 

►p Cum presentis vite series mutabilium varietur dis- 
cursu, et preterita oblivione tradantur, nisi literarum api- 
cibus elucubrata posteris clarescunt. Ego Eaduueardus, 
divina largiente clemencia Angul-Saxonum rex, tempore 
quo diucesim Uuentane ecclesie in duas divisi parrochias, 
obnixe rogatus fui a Hithestano, quem tunc predicte ec¬ 
clesie episcopum constitueram, ut novarum astipulacione 
literarum S. Ecclesie testamenta, uti olim ab antecessori- 
bus meis Cynegislo, atque Ernewalho, multisque eorum 
successoribus devote tradita, atque re staurata fuerant, con- 
firmans renovarem, ob eterne beatitudinis premium, et 
prosperum hujus vite excursum, terram que undique ad- 
jacet civitati, que in exordio Christiane religionis Birino 
venerabili episcopo, predicante beato Petro, ejusque co- 
apostolo Paulo concessa fuerat, consilio optimatum meo- 
rum usus, cum territoriis antiquis cartulis insertis, C. vi¬ 
delicet mansas, licet speciosior ab incolis estimari valeat, 
ita quod in ipsius terre quantitate quod episcopo aratur, 
et quod coloni inhabitant, pro uno tantummodo cassato 
reputetur, qui Ciltancumb ab hujus patrie peritis vocatur, 
avos, atavos, proavos, atavosque spiritus sancti igne suc- 
censos devotissime imitans itidem corroborando eterna 
largior hereditate. Quamobrem tarn ego sceptra Anglo- 
rum patrio more regens, quam Plegmund Dorobernensis 
ecclesie archiepiscopus, ceterique utriusque ordinis sufra- 
ganei quorum inferius vocabula litterarum notulis desig- 
nantur, in nomine Alme Trinitatis, atque Individue Uni- 
tatis precipimus tam Hithestano ejusdem Uuentane sedis 
episcopo, quam cunctis ejus successoribus, ut nulli secu- 
larium militum nec ipsum rus, nec aliud quodlibet ad ec¬ 
clesiam Dei pertinens, pro munere quolibet dare pre- 
sumant. Seculares igitur episcoporum ditione subjecti 
intra ambitum hujus spaciose telluris, diversis in villis de- 
gentes, censum episcopali sedi persolvant, et expedicio- 
nem, pontis, arcisve restaurationem, dum necessitas in- 
cubuerit, incuntanter peragant. Et has C. mansas omni 
obsequio defendant, ita ut Ciltancumb cum suis appendi- 
ciis pro una tantummodo mansa, ut olim constitutum 
fuerat, reputetur. Moderno tempore ut antiquitus con¬ 
stitutum fuerat, Pnut-Scillinge, et Ceolboldintun, in 
quantitate horum C. cassatorum, persistant. Hoc quo- 
que in nomine Alme Trinitatis, et Individue Unitatis ob¬ 
nixe flagitamus, et beati Petri apostolorum principis auc- 
toritate precipimus; ut rura que ab antecessoribus suis 
maxime Adenewlfo, ad anime sue periculum diversis se- 
cularium personis accommodata fuerant, dum oportunum 
fuerit, statuto a predecessoribus episcopis tempore, sine 
ullo controversionis obstaculo in qualicunque sint pro- 
vincia vel episcopatu, Uventane cathedre restituantur. 
Si autem reditum accelerare voluerit eorum, in ipsius 
consistat arbitrio, precipue dum beate memorie Theo- 
dorus hoc olim interdixerat nefas, ne scilicet episcoporum 
quispiam Christo collatum a catholicis possessionem pro 
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quolibet munere temerarium dare vel accommodare pre- 
sumeret, presumentem equidem anathematis vinculo in- 
retitum Sinodali damnavit concilio, et tam inlicitum ac 
inconveniens datum successores nullatenus stare permit- 
terent jussit, ne pravo antecessorum consilio successores 
ad hanc deducerentur inopiam ut Christi pauperibus quid 
erogarent non haberent. C. manse in Buntun et in 
Eblesburnan quas mihi prefatus accommodavit episcopus. 
Et Ixx. in Beaddingtune quas mihi Denuulf accommoda- 
verat presul, si hoc illi placuerit, ut his, vita comite, 
fruari, post obitum meum Uventane ecclesie libere resti- 
tnantur, nostris salubribus obtemperantes preceptis pre- 
senti prosperitate, et futura beatitudine jocundi perfruan- 
tur. Si autem temerarium quispiam nef’as superius inter¬ 
dictum ullo modo presumerit, Anathema sit, et auctoritate 
beati Petri Apostolorum principis Paulique, quorum sub 
alme Trinitatis possessio est, quod a nobis modo renova- 
tur damnatus intereat, nisi cum ejulatu magno qd. contra 
nostrum decretum minuendo presumens abstulit, peni- 
tendo ante obitum suum satisfaciens restituerit. 

Hec cartula scripta est anno dominice incarnationis 
dccccviii. Indict, xii. His limitibus hoc rus undique 
circundatur, et intra ambitum suum multas villas com- 
plectitur, quarum nomina incolis liquido clarescunt. 
Hnutscillinc tamen et Ceolboldington, quia Edue ville 
contingue non sunt, C. manentium quantitatem perficien- 
tes, indumentis cleri deservientes, non his limitibus sed 
propriis et ratis terminis ambiuntur. 

iEpept on icenan set Bpombpigce up q lanj pejep 
to hlibejeate Banon on lanj plabep to Beamptebe p be- 
hajan to beapnejlep popba p up bejpehelinje to buge- 
bpoce ‘Saet pop*5 be meapce to Culeppelba popb begeh- 
pihfcum gemaete to Stobletcge ppa to ticneppelba. p to 
meapcbene ppa to tasppeleage ppa popS to Scipleage p to 
bpaban eppce ppa to ^aepe ealban cpalmptope p pop]? be 
beopan belle p Setpape leainga meapce to Bacegeate pojrb 
be meapce to be maealban palbe ppa nopb J eapt to heap- 
pabe abe heappabe to heapopb Stoccum ppa be hibe bup- 
nmga ge maepe on icenan p up be ptpeame p ppa pib eapton 
popbige Banon be puhtpe meapce to baem gemaep bopnan. 
p to ]?aepe peaban pobe ppa popb be ealbopmonnp meapce 
a be meapce p hit cimb on icenan up be ptpeame to alpep- 
popba J?onan on ticcebupnan. up q lang bupnan to heap¬ 
pabe ppa to typngeate pibmnanbe aepipc to Sceappican p 
bepiht gemaepe to ellenpopba ppa to Bpabanbene. p to 
GDeoluccumbe ppa to GDeolen beopge J lang pegep to pealt 
haemmga meapce be puhton gaemepe to hige leage p to 
Claenepelba ppa on apebene popb be hagan on pceatte 
leage. p popb on icenan be nopban Stanponbe. ppa mib 
|tpeame baet hit cymb ept on Bpombpicge. 

Latine redditum. 

Inprimis ad Icenam (fluvium sc. sic dictum) apud 
Brombrigam® (scilicet) sursum (vel, ascendendo) per lon- 
gitudinem vie (vel, longh via) ad Hlidegeatamb: inde 

er longitud. vallis Bramstedamc: inde per sepem ad 
earneglesfordam (vadum sc. sic dictum) inde sursum per 

Swethilingamd ad Sugebrocam®: inde prorsum per sig- 
num (vel, limitem) ad Culesfeldam (agrum sc. sic dictum) 
pergendo recta lined ad Stodlegamf: ita ad Ticnesfeldam8: 
inde ad Mearcedenumh: ita ad Tceppelegam (campum 
sic dicitur:) ita prorsum (vel, pergendo) ad Sciplegam' : 
inde ad patulum veprem: ita ad veterum patibuli (vel, 
morte plectendorum) locum : inde prorsum per profun- 
dam vallem : inde per ligneum terminum ad Bacegeatam 
(portam sc. vel viam sic dictam :) pergendo per terminum 
ad vetus ovile: ita boream et orientem versus, ad Hear- 
pathamk: per Hearpatham ad alti vadi stipitem: ita per 
Hithensis amnis terminum ad Icenam : inde sursum per 
flumen : inde ita ad orientem Wordige1: inde per rectum 
terminum ad spinam terminalem : inde ad crucem rubeam: 
ita pergendo per Comitis terminum: a termino usque dum 
ventum fuerit ad Icenam, sursum per flumen ad Alres- 
fordamm: inde ad Ticceburnam (hodie Tichbourne i. e. 

hedorum amnem :) sursum per longitudinem amnis ad 
Hearpatham: ita ad diverticulum intra ba aeppc ad Sceap- 
wicam11: inde recto terming ad Ellenfordam0: ita ad 
Bradandenamp: inde ad Meoluccumbam p : ita ad farina- 
riam collem per longitudinem vie ad Wealthamensium 
(i. e. sylvicolarum) terminum, ad austrum termini ad Hi- 
geleamr: indead Cloenifeldam*: ita ad Aredenam*: per¬ 
gendo per sepem ad Sceatlegam" : inde pergendo ad Ice¬ 
nam ad aquilonem Stanfordex: ita cum flumine (vel, per 
fluvium) donee ventum fuerit iterum ad Brombrigam. 

Ego Eadweard rex, hanc restauracionem a me 
renovatam signum sancte Crucis, propria manu scribendo, 
firmavi. 

^ Ego Plegmund archiepisc. mellifluam donacionem 
prefati regis subscripsi cum signaculo sancte Crucis. 

^ Ego Frithestan episc. cum consilio ejusdem regis 
corroboravi atque connexi cum triumpho regis eterni. 

sp Ego Wulfsige episc. consensi et subscripsi. 
Ego Wighelm episc. consensi et subsc. 

sp Ego Ceolmund episc. consensi et subsc. 
►P Ego iEthelweard frater regis. Ego iEthelstan 

films regis. Ego JEIfweard filius regis. ^ Ego Ordlaf 
dux. ^ Ego Osred dux. ►£< Ego Beorhtulf dux. >J< Ego 
Ordgar dux. ^ Ego Heahferth dux. 

►£< Ego Werulf presbiter. ►£< Ego iEthelstan pres- 
biter. ►Jh Ego Beornstan presbiter. ^ Ego Ealhstan 
presbiter. 

►p Beormund minister. ^ Wihtbrord minister. 
►Jh Odda minister. ►£< .Elfwold minister. ►£< Alfred 
minister. ^ Athulf minister. ^thelferth minister. 
►Jt Alfric minister. ^ Wulfhelm minister. ^ Uffa 
minister. ^ iElfstan minister. ^ Alfred minister. 
^ iElstan minister. ^ ^lstan minister. ^ Wulfhere 
minister. ^ Athulf minister. ^ Wulfhun minister. 

Wullaf minister. 
^Elred. ^thelnod. iElfric. 

NUM. IV. 

Ex vetusto exemplari penes Thomam dominum Brudwell, 
an. 1652. 

Annuente Bei Pat.ris ineffabili humana, proh dolor, 
dementia qua filium suum redemptorem nostrum huic 
mundo destinare dignatus, qui qd. mortiferi vetus per 
venenata contulerat arma virgine satis integerrima divino 
refertus supplimento ut pax nova mundi detersit, pro cu- 
jus inenarrabilis glorie recordatione. Ego Eadgar rex 
Anglorum aliarumque gentium in circuitu persistencium, 
Beo et sancto Petro monachisque veteris Cenobii Wen- 
tane civitatis, quandam telluris particulam, quinque vide¬ 
licet mansas cum quindecim hidis et quindecim carucis 
terre, cum octo decim servis, et sexdecim villanis, et de¬ 
cern bordis, cum sexaginta acris prati et pastura, unius 
leuci et dimidia longitudine, et dimidia leuci latitudine, 
ubi a ruricolis Bledone nuncupatur, in perpetuam posses¬ 
sionem donando donavi, ut habeant et possideant bene 
honorifice in eternam hereditatem, et inde prout voluerint 
libere disponant, et habeant ibidem omni die lune liberum 
mercatum. Sic autem predictum rus liberum ab omni 
mundiali obstaculo cum omnibus ad se pertinentibus, 
campis, pascuis, pratis, silvis, mercatis, et quibuscunque 
rebus aliis, hec dedi dictis monachis in puram et per¬ 
petuam elemosynam. Si quis igitur hanc nostram dona- 
tionem in aliud quam constituimus transferre voluerit, 
privatus consortio sancte Bei Ecclesie eternis baratri in- 
cendiis lugubris jugiter cum Juda Christi proditore, ejus- 
que complicibus puniatur, si non satisfactione Beo favente 
emendaverit. Hiis metis prefatum ms hinc inde giratur. 
Primo a Welpul, de Welpul usque la drove, de la drove 
usque Chekewell, de Chekewell usque Smalelynch, de 
Smalelynch usque Asschewell, de Asschewell usque Elme- 
dedich, de Elmededich usque Solemereswestsnok, de Sole- 

* Celebrem pontem. 
* Arbustum. 
* Suum amnem. 
* Hedorii campum. 
1 Ovium campum. 
1 Predii vel curtis. 

VOL. I. 

b Pseudothyrum. 
d Vestigium vel tractum. 
f Equorum emissarior. campum. 
h Vallem terminalem. 
k Altiorem semitam. 

m Alnorum vadum. 
° Preceps vadum. 
i Vallem lacteam. 
■ Purum vel planum campum. 
u Campum angularum. 

2 E 

" Ovium vicum. 
p Amplam vallem. 
r Feni campum. 
‘ Vallem honoratam. 
* Vadi lapidei. 
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mereswestnok usque Horehyrne, de Horehyrne usque 
Stretfold, de Stretfold usque Boylelane, de Boylelane 
usque Beggaresthorne, de Beggaresthorne usque Stoke- 
dene, de Stokedene usque Cherchstede, de Cherchstede 
usque Trendelye, de Trendelye usque Wrostlamwell, de 
Wrostlamwell usque Geynesthorne, de Geynesthorne us¬ 
que Wargrode, de Wargrode usque Loxanwode-warztreen, 
de Loxamwode-warztreen usque Wyteclane, de Wyte- 
clane usque Waterbergh, de Waterbergh usque Wyke- 
stone, de Wykestone usque Schuppulladdewell, de Scup- 
pulladeswell usque Taddeschakeswell, de Taddeschakes- 
well usque Merespull, de Merespull usque Middeaxene- 
streem, de Middeaxenestreem usque Welpull. 

An. Dominice Incarnacionis dcccclxxv. scripta est 
hec carta. Hiis testibus consentientibus quorum inferius 
nomina caraxantur. 

►p Ego Eadgar rex, prefatam donationem concessi. 
Ego Dunstan Dorobornensis ecclesie archiepiscopus 

consignavi. Ego iEthelwold episcopus confirmavi. 
►Jh Ego iElswold episcopus corroboravi. ^ Ego Elstan 
episcopus consolidavi. Ego Osgar abbas. Kp Ego 
Ethelgar abbas. ►£< Ego Elfric abbas, vfa Ego Elshere 
dux. ^ Ego Ethelwine dux. Ego Wirhmod dux. 
►Jh Ego Ethelweard minister. kJk Ego Elfrige minister. 
►Jh Ego Elswald minister. 

CYROGRAPHUM 

E. ^ R. 

NUM. V. 

Sanctus Edelwoldus factus est episcopus ab Edgaro rege. 
Ex historia de primis fundatoribus Abandoniensis Ce- 
nobii in Bibliotheca Cottoniana, sub effigie Claudii, 
B. vi. fol. 85 a. 

Interea dum vir Dei iEtheluuoldi abbatis vita et 
Deo acceptabilem et hominibus predicabilem indies se 
exhiberet, a predicto rege Eadgaro eligitur Wintoniensi 
urbi antistes, anno a dominica incarnacione dcccclxiii. 

Hujus vice Abbendonie abbas constituitur Osgarus, ejus- 
dem ecclesie nionachus : et quanquam patriarchatum con- 
scenderit presulatus, non tamen a monachice jugo disci¬ 
pline aliquatenus se relaxavit, unde clerici qui tunc tem- 
poris apud illius episcopatus sedem in ecclesia convivere 
canonice debuerant, religionis rigorem in suo presule 
negligentes, loco cedere, quam districtius vivere malue- 
runt. Qua propter predicti regis et beati Dunstani, tunc 
archiepiscopi, consiliis et auctoritate, eos expulit, mona- 
chosque de Abbendonia intromisit illuc, qui usque hodie 
Deo regulariter in eadem ecclesia deserviunt. Similiter 
et de ecclesia ubi abbatia est in eadem civitate fecit. 
Nam in ea monachos et abbatem eis primus ipse instituit. 
Siquidem et apud orientales Anglos in insula Heliensi 
unum; in loco vero qui Burch appellatur aliud; et apud 
Cerneium tercium, monasteria Cenobitarum, constituit. 
Que cuncta ex Abbendoniensium sumpsere collegio cul- 
tum et fundamina, ubi pietatis justitieque cultor ille vi- 
neam plantaverat tam fertilem; de qua per loca plurima 
tot propagines propagaret. Sed quia ecclesiam Abendu- 
nensem ante susceptum episcopatum dedicandam relique- 
rat; post sui consecracionem et ipsam, una cum beato 
Dunstano et aliis nonnullis coepiscopis suis, in honorem 
Dei genetricis consecravit: die quinto kalendarum Jannu- 
ariarum. 

NUM. VI. 

Fundatores principales cathedralis ecclesie sancti Swithuni 
Winton. Lei. Col. vol. i. p. 613. 

Kinelgylsus VI. rex West-Sax. 
Kinegylsus regnare cepit anno domini 608. 
Fidem cepit anno regni sui 25. per S. Birinum epis- 

copum cum fratre suo Quintelino. Supervixit sexennio 
post fidem acceptam. 

Obiit 31, regni sui anno, et anno domini 634. 
Incepit fundare ecclesiam Winton. quinto conversi- 

onis sue anno ; sed morte preventus minime complere po- 
tuit. Sepultus est in eadem ecclesia.. 

Dedit Deo ibidem servientibus Childecumbe. 

Successit Kinewaldus fratri, et ecclesiam Wintoni- 
ensem ab eo inceptam complevit ; deditque eidem tria 
maneria Dountoun, Aresford, et Wordiham. Regnavit 
annis xxxij. et regnum Sexburge regine reliquit. Sepul¬ 
tus est in ecclesia Winton. sub summo altari anno domini 
671. 

Egbertus primus monarcha regnare cepit anno do¬ 
mini 800, regnavit annis 37; sepultus est in ecclesia ca- 
thedrali Winton. cui dedit quatuor maneria Drokenesford, 
Wordiham, Aweltoun, et Bedhampton. 

Athelwulphus fiiius Egbert! regnavit ann. xx. et se¬ 
pultus est in ecclesia Winton, anno 857. Hie restituit 
manerium de Chiltecumbe ablatum. 

Edwardus senior rex Anglie dedit ecclesie Winton. 
quatuor maneria, Overtone, Halborne, Stoke, et White- 
chirch. 

Frithelstanus factus est episcopus Winton. anno Ed- 
wardi senioris octavo, et consecratus a Pleimundo archi- 
episcopo Dorobernensi anno Domini 908. prefuit ecclesie 
Winton. xxiiij. annis, et renunciavit episcopatui anno 
nono regis Athelstani; cui immediate successit sanctus 
Brinstanus anno Domini 932, et regni Athelstani 9. 

iEthelstanus rex dedit ecclesie Winton. tria maneria • 
Chilboltoun, Eneforde, et Hamerisworde. 

Edredus rex dedit ecclesie Winton. duo maneria; 
Dountone, et Husseburne. 

Edgarus rex monachos, qui per Danos destructierant, 
iterum in ecclesia Winton. instituit, et dedit eis unum 
manerium, scilicet Aevingtone. 

Ethelredus rex, fiiius Edgari dedit ecclesie Winton. 
manerium de Havonte (forsan Havant.) 

Canutus rex dedit magna signa ecclesie Winton. 
Hardecanutus rex dedit ecclesie Winton. duo mane¬ 

ria ; Pippesmenstre et Westwode. 

Sanctus Edwardus rex et confessor, dedit quatuor 
maneria ecclesie Wintonie; Porthlande, Wike, Holle- 
welle, et Waymuthe. 

Astanus dux, fiiius Ethelredi, dedit ecclesie Winton. 
duo maneria, Merdene et Eggebyri. 

Agelwynus dux dedit Cleram ecclesie Winton. 
Elphegus prefectus dedit ecclesie Winton. manerium 

de Crundale.